
 

DZ.381-1-8/15                                                                       Lublin, dnia 14 stycznia 2016 r.  

 

Wykonawcy  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Usługę regularnego przewozu osób w gminnych 

przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych przebiegających na obszarze Gminy 

Lublin i gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Lublin zawarła stosowne porozumienie w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”, Nr sprawy: DZ.381-1-8/15 

 

 

Zamawiający, którym jest Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie, al. Kraśnicka 25, 

20-718 Lublin na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt. 1) ustawy z dnia              

29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ), zwaną 

dalej ustawą Pzp uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę regularnego 

przewozu osób w gminnych przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych 

przebiegających na obszarze Gminy Lublin i gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Lublin 

zawarła stosowne porozumienie w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”, 

Nr sprawy DZ.381-1-8/15  do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące 

wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

Zapytanie nr 1  

W punkcie 1.5 Załącznika nr 1 do umowy (warunki techniczno eksploatacyjne autobusów) 

Zamawiający zawarł następujący wymóg: 

Niska podłoga autobusu: na całej długości lub obniżona tylko pomiędzy pierwszymi a 

drugimi drzwiami (maksymalna wysokość podłogi od poziomu jezdni w I i II drzwiach 360 

mm) oraz bez stopni poprzecznych wewnątrz pojazdów. 

Pytanie: Czy zamawiający dopuści autobus z obniżoną podłogą tylko pomiędzy pierwszymi a 

drugimi drzwiami, gdzie występują stopnie poprzeczne za aź za II drzwiami? 



 

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza autobusu z obniżoną podłogą tylko 

pomiędzy pierwszymi a drugimi drzwiami, gdzie występują stopnie poprzeczne za II 

drzwiami. W związku z powyższym zamawiający wymaga zgodnie z s.i.w.z. 

           

Zapytanie nr 2 

W punkcie 3.1. Załącznika nr 1 do umowy (warunki techniczno eksploatacyjne autobusów) 

Zamawiający zawarł następujący wymóg: 

Liczba miejsc siedzących dla pasażerów (siedzenia 1 ½ liczone jako pojedyncze) w autobusie: 

minimum 27 ( w tym 25 nieskładanych), liczba miejsc ogółem : minimum 90. 

Pytanie: Czy zamawiający dopuści autobus z miejscami siedzącymi zgodnie z wymaganiami i 

liczbą miejsc ogółem 86+1? 

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie dopuści autobusu z miejscami siedzącymi 

zgodnie z wymaganiami a liczbą miejsc ogółem 86+1. W związku z powyższym zamawiający 

wymaga zgodnie z s.i.w.z. 

 

 

Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zamawiający dokonał zmiany treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 

W Załączniku nr 7 do s.i.w.z.- Wzór umowy w § 14 po ust. 10 dodaje się ust.11, 12 , 

13 i 14 w brzmieniu: 

11. Wynagrodzenie wykonawcy, określone w §12 ust. 3, ulegnie odpowiedniej zmianie 

w przypadku zmiany: 

a) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 

na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, 

b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu  

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez wykonawcę zamówienia. 

12. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 11 lit. a) wykonawca składa 

pisemny wniosek o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia w zakresie płatności 

wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających 

wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać 



 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty, o 

którą wzrosły koszty wykonania zamówienia a  w szczególności wykonawca będzie 

zobowiązany wykazać za pomocą dowolnych środków dowodowych wpływ zmiany 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na podwyższenie kosztów wykonania 

zamówienia w stosunku do ceny podanej w ofercie wykonawcy. Zamawiający  

zaznacza, iż przy dokonywaniu analizy materiałów dowodowych złożonych wraz z 

wnioskiem przez wykonawcę pierwszeństwo przy ocenie zasadności twierdzeń 

zawartych we  wniosku i na ich poparcie  będą miały dokumenty urzędowe 

sporządzone w przepisanej formie przez powołane do tego organy władzy publicznej i 

inne organy państwowe w zakresie ich działania.. Ponadto wniosek powinien 

obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca 

obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wynagrodzeń poszczególnych 

pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie 

wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia 

minimalnego obowiązującego po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w 

przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat. Nie będą 

akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom 

Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

13. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 11 lit. b) wykonawca składa 

pisemny wniosek o zmianę w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych 

po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne 

oraz dokładne wyliczenie kwoty, o którą wzrosły koszty wykonania zamówienia a  w 

szczególności wykonawca będzie zobowiązany wykazać za pomocą dowolnych 

środków dowodowych wpływ zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym 

lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne na podwyższenie kosztów wykonania zamówienia w stosunku 

do kalkulacji ceny podanej w ofercie. Zamawiający  zaznacza, iż przy dokonywaniu 

analizy materiałów dowodowych złożonych wraz z wnioskiem przez wykonawcę 

pierwszeństwo przy ocenie zasadności twierdzeń zawartych we  wniosku i na ich 

poparcie  będą miały dokumenty urzędowe sporządzone w przepisanej formie przez 

powołane do tego organy władzy publicznej i inne organy państwowe w zakresie ich 



 

działania. Ponadto wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty 

realizacji zamówienia, które wykonawca oraz druga strona umowy o pracę lub innej 

umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną 

nieprowadzącą działalności gospodarczej, biorących udział w realizacji pozostałej do 

wykonania w momencie wejścia w życie zmiany, ponosi obowiązkowo w związku ze 

zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, przy 

założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób (wyjątek stanowi wzrost 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ust.12).  

14. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 11 lit. a i b, na koszty 

wykonania zamówienia, spoczywa na wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania 

waloryzacji. 

 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, że na str. ztm.bip.lublin.eu zamieścił 

ujednolicony Załącznik nr 7  do s.i.w.z.- Wzór umowy, uwzględniający zmianę z dnia    

14 stycznia 2016 r.  


